ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO

INDICAÇÃO Nº 062/2019

VEREADOR(A): Maria Acácia Carvalho Ribeiro

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o

Plenário, seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Belivaldo
Chagas – Governador do Estado de Sergipe, com cópia para o Secretário
de Estado da Segurança Pública, no sentido de que a Delegacia de
Atendimento a Grupos Vulneráveis (DAGV) de Lagarto seja

desvinculada das dependências físicas da Delegacia Regional, vindo a
funcionar em local próprio. Em atendimento aos apelos dos usuários dos

respectivos serviços por melhorias na qualidade e mais humanização, por
se tratar de questões relacionadas a indivíduos em situação de

vulnerabilidade.

         Plenário José Justiniano Ramos, Lagarto/SE, 13 de março de 2019
.

             Maria Acácia Carvalho Ribeiro